
Smlouva o užívání Číselníku PDK UNIVERSUM
''.. ... .l' ' '.. tm l

PHARMDATA, s.r.o.
se sídlem Dědinská 893/29, 16100 Praha 6
IČ: 25634704, DIČ: CZ25634704
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 56674
zastoupená jednateli:
(dále jen ,,Poskytova e

a
Zdravotnický holding Plzeňského kraje, a.s.
se sídlem: Škroupova 18, 30100 Plzeň
IČ: 29107245, DIČ: CZ29107245
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1564
zastoupená
(dále jen ,,Odběratel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o užívání Číselníku PDK

(dále jen ,,Smlouva")

Preambule

Číselník farmaceutických výrobků PDK Universum (dále jen: Číselník PDK) je jednotným číselníkem léků,
léčivých přípravků, doplňkového sortimentu, zdravotnických prostředků, zdravotnického materiálu a zboží
obdobného charakteru.
Poskytovatel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem Číselníku PDK a pořizovatelem Číselníku PDK jako
databáze, které jsou předmětem zvláštní ochrany podle příslušných ustanovení autorského zákona (§ 88 a násl.
zák. č. 121/2000 Sb.).
Číselník PDK zůstává vždy výhradním majetkem společnosti PHARMDATA s.r.o. Odběratel a jeho koncoví
uživatelé jej mají pouze za podmínek této smlouvy poskytnut k užívání v souladu s ustanovením o nevýhradní
licenci podle § 2361 a 2371 a násl. Občanského zákoníku.

l. Předmět smloui'y

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele provádět za podmínek níže stanovených
pro Odběratele následující činnosti na straně jedné:
a) Umožnit Odběrateli přístup k datovým souborům Číselníku PDK a nezbytným pomocným souborům

a jejich využívání. Přístupem a využíváním datových souborů číselníku PDK se rozumí především
jejich zobrazení, vytváření dočasných technických rozmnoženin při přenosu on-line, použití údajů
v nich obsažených a dalších údajů a pomocných souborů a elektronicky archivovaných dokumentů.
Aktualizace Číselníku PDK bude Odběrateli zpřístupněna prostřednictvím sítě Internet na sjednané
adrese s předáním příslušného přístupového kÓdu, formou přístupu Hypertext Transfer Protokolu
(HTTP) nebo File Transfer Protokolu (FTP). Přístupová adresa a přístupový kód budou Odběrateli
poskytnuty nejpozději ke dni účinnosti Smlouvy Právo přístupu a využívání Číselníku PDK a
pomocných souborů bude dále označeno jako ,,Licence". Součástí Licence jsou veškerá plnění, která
je Poskytovatel na základě této smlouvy nebo zákona povinen poskytovat vůči Odběrateli či
Uživatelům.

b) Zpřístupnit využívání číselníku PDK Odběrateli formou on-line přístupu prostřednictvím WEB
prohlížeče. Přístupová adresa a přístupový kód budou Odběrateli poskytnuty nejpozději ke dni
účinnosti Smlouvy.

C) Umožnit Odběrateli přístup ke katalogům a dokumentům obsažených v PDK Lexikonu.
d) Poskytnout Odběrateli nezbytnou technickou pomoc při implementaci číselníků PDK do jeho

I infOrmačního systému.

Strana l l 5



e) Poskytnout Odběrateli na vyžádání funkci Alert, tj. Upozornění o nových aktualizacích dat PDK
prostřednictvím SMS nebo e-mail.

D Licence je Poskytovatelem udělována Odběrateli a ve smyslu § 1767 občanského zákoníku jsou
z poskytnuté Licence oprávněny i následující subjekty:
(l) Klatovská nemocnice, a.s. IČ 26360527 IP 195.113.226.162, 90.182.183.23
(2) Domažlická nemocnice, a.s. IČ 26095149 IP 195.113.181.39
(3) Stodská nemocnice, a.s. IČ 26095157 IP 78.128.214.77
(4) Rokycanská nemocnice, a.s. IČ 26095190 IP195.113.181.118
dále jen Uživatelé.
Uživatelé jsou oprávněni z Licence, pokud bude toto právo (pokud jde o přístup a využívání Číselníku
PDK) vykonáváno z výše uvedených IP adres. Obě podmínky musí být splněny současně. Oprávnění
Uživatelů vzniká dnem nabytí platnosti této smlouvy a každý z Uživatelů je oprávněn požadovat
plnění vůči Poskytovateli přímo. Kde se v této smlouvě uvádí Odběratel, rozumí se tím ve vztahu k
právům Odběratele každý z Uživatelů samostatně. Vůči jednotlivým Uživatelům je Poskytovatel
povinen plnit pouze tehdy, pokud Uživatelé splňují obdobné a nezbytné technické podmínky
pro poskytování těchto plnění jako Odběratel včetně poskytování nezbytné součinnosti, a to pouze
v rozsahu týkajícího se každého Uživatele zvlášť'.

a závazek Odběratele zaplatit za poskytnutou Licenci níže dohodnutou odměnu na straně druhé.

II. Práva (l povinnosti Poskytovatele

l. Poskytovatel se vedle činností uvedených v ČI. I. této smlouvy zavazuje po dobu trvání této Smlouvy
Číselník PDK pravidelně aktualizovat a poskytovat Odběrateli update informace při zařazení nových
položek do Číselníku PDK nebo modifikacích stávajících položek.

2. Poskytovatel má právo umístit na svých WWW stránkách informaci o tom, že Odběratel plně podporuje
ve svých aplikacích číselník PDK.

3. Poskytovatel bude průběžně o všech modifikacích číselníku PDK, které mají na předmět smlouvy vliv,
informovat Odběratele, a to nejméně ve 3 měsíčním předstihu s výjimkou legislativně vynucených změn.
O těchto bude Poskytovatel Odběratele informovat bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvi.

4. Poskytovatel poskytne na vyžádání Odběratele a v jím požadovaném rozsahu v rámci předmětu Smlouvy
konzultační podporu a proškolení pracovníků Uživatele nebo Odběratele při zavádění a užívání Číselníku
PDK v nezbytném rozsahu. Tato konzultační podpora a proškolení je již započtena v ceně za užívání
Číselníku PDK dle ČI. IV.ods.l této smlouvy.

III. Práva a povinnosti Odběratele

1. Odběratel se zavazuje implementovat Číselník PDK do svého programového vybavení a z podkladů
dodávaných Poskytovatelem jej korektně a včas aktualizovat tak, aby nemohlo dojít ke ztrátě důvěry
k validitě dat.

2. Odběratel se zavazuje dle svých možností zajistit ochranu dat číselníku PDK proti jeho úniku nebo jeho
zneužití třetími osobami.

3. V případě, že instalaci či implementaci Číselníku PDK bude pro Odběratele provádět třetí osoba, zavazuje
se Odběratel oznámit předem takovou skuteČnost Poskytovateli a instalaci či implementaci číselníku PDK
prostřednictvím této osoby provádět až po potvrzení Poskytovatelem, který nemůže Odběrateli bez
závažného důvodu Odepřít.

4. Odběratel bude ve svém programovém vybavení (využívajícím data Číselníku PDK) podporovat formáty
PDK nejnovějších verzí. U vŠech takových aplikací zajistí nejpozději do 6 měsíců upgrade na další novou
verzi.

5. Odběratel má právo umístit na svých internetových stránkách ikonu dodanou Poskytovatelem s textem:
,,Aplikace naší firmy plně podporuje Číselník PDK".

6. Odběratel neposkytne číselník PDK třetí osobě. Za třetí osobu dle předchozí věty se nepovažují Uživatelé
a další subjekty zahrnuté v rámci ceny dle č. IV. Odst. l této Smlouvy

Strana 2 l 5



IV Cenové, fakturační a sankčni"podmínky

l. Cena za Licenci je 7.000,-KČ (slovy sedm tisíc korun_českých) bez DPH měsíčně a zahrnuje i veškeré
případné nároky Poskytovatele za využívání práv z Licence Uživateli. K ceně bude připočtena DPH ve
výši dané příslušnými předpisy, ke dni zdanitelného plnění. Uvedená cena se celkem vztahuje na všechny
Uživatele a na všechny jejich organizační jednotky (provozovny, odŠtěpné závody), registrované v OR ke
dni podpisu smlouvy. V případě rozŠíření počtu těchto subjektů je Poskytovatel oprávněn upravit cenu
proporčním způsobem, přičemž toto rozšíření poČtu subjektů se uskuteční formou písemného číslovaného
dodatku ke Smlouvě.

2. Fakturace bude prováděna měsíčně se splatností 30 dní od vystavení faktury, elektronicky na adresu:
sektretariat@zhpk.cz tím, že se Poskytovatel zavazuje zaslat fakturu Odběrateli nejpozději následující den
po jejím vystavení.

3. Při prodlení Odběratele s úhradou ceny o více než 30 dnů po splatnosti je Poskytovatel oprávněn omezit
poskytování služeb Odběrateli podle této Smlouvy, a to až do úplné úhrady jeho závazků. Po dobu tohoto
omezení se cenové a fakturační podmínky, stanovené v odst. l. tohoto článku, nemění. Odběratel však
není povinen platit za služby v tom rozsahu, ve kterém je nebylo možné užívat.

4. Prodlení Odběratele s úhradou ceny o více než 60 dnů po době splatnosti považují smluvní strany
za závažné porušení smluvních povinností a zakládá možnost Poskytovatele odstoupit od této Smlouvy.

5. V ceně Licence jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele, jakož i plnění veškerých povinností
Poskytovatele dle této smlouvy, pokud v této smlouvě není výslovně sjednáno jinak. Poskytovatel není
oprávněn se domáhat jakýchkoliv finančních nároků vůči kterémukoliv Uživateli nebo několika či všem
Uživatelům společně.

V. Inflační doložka

l. Inflací se rozumí meziroční nárůst úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, který vyhlašuje
každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející, vyjádřený v procentech.

2. Počínaje měsícem leden 2018 je Poskytovatel oprávněn upravit výši ceny za Licenci z důvodu inflace,
pokud její výše překročí 4 %, a to až o celou výši inflace.

3. Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje za sjednanou cenu. K navýšení ceny v důsledku inflace je
Poskytovatel oprávněn maximálně l x ročně.

4. Poskytovatel je povinen své rozhodnutí o zvýšení ceny Licence z důvodu inflace Odběrateli písemně
s dostatečným předstihem oznámit.

VI. Technicképodmínky

l. Číselník PDK bude publikován na serveru Poskytovatele a zpřístupněn Odběrateli prostřednictvím
protokolů uvedených v ČI. I. odst. l.

2. Práva přístupu k číselníku PDK budou Odběrateli poskytnuty nejpozději ke dni účinnosti Smlouvy.
3. Číselník PDK bude Poskytovatelem exportován na sever Poskytovatele min. lx týdně, v mimořádných

situacích okamžitě po importu důležitých údajů, např. při změnách úhrad VZP aj.
4. Číselník PDK bude publikován v komprimované formě (R-AR, ZIP apod.), případně

v ,,samorozbalovacím" formátu EXE.
5. Při rozŠiřování a modifikacích polí Číselníku PDK se bude především postupovat formou přidávání

dalších polí na konci věty. Původní pole souboru, která ztratí svůj význam, mohou být po nezbytné době
,,klidu" a po oznámení Odběrateli (viz bod II/3 Smlouvy) modifikovány.

6. Aktuální specifikace formátu Číselník PDK je trvale a volně vystavena na internetových stránkách
Poskytovatele www.pharmdata.cz .

7. Formát číselníku podléhá změnám lx ročně, pouze v případě objektivně vynucených změn i častěji.

Strana 3 l 5



.VII. Ručení a odpovědnosti škody

l. Poskytovatel odpovídá Odběrateli i jednotlivým Uživatelům za prokázanou Škodu, způsobenou
porušením jeho povinností, maximálně však celkově a společně Odběrateli i Uživatelům do výše
šestinásobku měsíční fakturované částky za jednu škodní událost. Tento limit výše újmy se nevztahuje na
újmu způsobenou úmyslně či z hrubé nedbalosti.

2. Poskytovatel se zavazuje neprodleně (nejpozději však do Stí pracovních dní) bud' na základě svého
vlastního zjištění nebo na žádost Odběratele či Uživatele opravovat chyby, poruchy a závady, zaviněné
Poskytovatelem a bránící v užívání či správné funkci číselníku PDK, zdarma po dobu trvání Smlouvy.

3. Poskytovatel do číselníku PDK přebírá údaje od třetích osob (MF, VZP, SÚKL atd.). Nemůže tedy ruČit
za správnost přebíraných prvotních dat a přebírá proto záruku pouze za jejich bezchybné zrcadlení
(přiřazení) a průběžnou údržbu těchto dat v Číselníku PDK.

VIII. Další ujednání

l. Obě strany se budou snažit především nalézat společná řešení a případné technické spory odstraňovat
formou odborných jednání.

2. Obě smluvní strany se zavazují pouŽít informace a materiály týkající se druhé smluvní strany nebo
Uživatele, které nejsou veřejně přístupné nebo obecně známé a byly získány v souvislosti s realizací této
Smlouvy, pouze k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy a nejsou oprávněny je komerčně ani jinak použít,
ani je poskytnout třetím osobám bez přechozího souhlasu druhé smluvní strany nebo Uživatele.

3. Obě strany se současně zavazují utajovat tyto informace a materiály před třetími osobami, a to i po splnění
ostatních závazků z této Smlouvy až do doby, než se tyto informace a materiály stanou obecně známé či
veřejně přístupné.

4. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích alnebo jiných
údajích chráněných zvláŠtními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této
Smlouvy.

5. Omezení stanovená v odst. 2 a 3 tohoto článku této Smlouvy se nevztahují na poskytování informací
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto
spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu
jako smluvní strany.

6. Smluvní strany jsou také oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným státním
a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím
Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů.

IX. Neoprávněné šíření a uŽití díla

Neoprávněným šířením a užitím (vytěžováním) Číselníku PDK se Odběratel či osoby, které pověří úkoly
v souvislosti s realizací této Smlouvy, dopouští protiprávního jednání a vystavuje se riziku uplatnění sankcí
podle platných právních předpisů.

X. Doba trvánísmlouvy

l. Tato Smlouva nabývá účinnosti ke dni l. l. 2017. Tato Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku
s automatickým prodlužováním vždy na další roční období, jež lze vyloučit prohlášením jedné ze
smluvních stran o ukončení smluvního vztahu, učiněné písemně vůči druhé smluvní straně nejpozději
měsíc před uplynutím období.

2. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností druhou stranou. Strana, která se závažného porušení smluvních povinností
dopustila, musí však být předem písemně na své jednání upozorněna a vyzvána k tomu, aby od porušování
smluvních podmínek v přiměřené lhůtě upustila a následky svého negativního jednání napravila.

Strana 4 l 5



XI. Zái'ěrečná ustanovení

l. Změny Smlouvy lze provádět pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran. Taková dohoda
bude jako číslovaný dodatek tvořit nedílnou součást této Smlouvy.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
3. Ke dni účinnosti této Smlouvy byla současně ukončena stávající smlouva o užívání Číselníku PDK

s Domažlickou nemocnicí a.s.
4. V ostatním, touto Smlouvou neupraveném, se použije úprava obecně závazných právních předpisů,

zejména občanského zákoníku.

,jíš". dz. tbféÍ ů9/iz át/C
V Praze dne V Plzni dne .... ..... ......

.

Strana 5 l 5


